

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO							
Município:		NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE			SAM	26	
Projeto:		RECAPE ASFÁLTICO			LOTE nº	02	
Local da Obra:		DISTRITO DE BARRA BONITA					
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	ORÇAMENTO APROVADO			(R\$) - PM TOTAIS
				QUANT	UNIT	(R\$) - PM	
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>4.789,64</b>
512000	DER	Demolição Mecânica de Pavimento e Transporte	m3	70,00	33,72	2.360,40	
820000L	DER	Placa de Obra 4,00 x 2,00	un	1,00	2.429,24	2.429,24	
<b>3</b>		<b>BASE / SUB-BASE</b>					<b>40.252,79</b>
511100	DER	Regularização compac.subleito 100% PN	m2	936,00	3,23	3.023,28	
531000	DER	Brita Graduada	m3	150,55	125,24	18.854,88	
532000		Macadame Hidráulico	m3	150,55	122,05	18.374,63	
<b>4</b>		<b>REVESTIMENTO</b>					<b>296.128,36</b>
PAV-77	PM curitiba	Limpeza e Lavagem da pista ( Recape )	m2	4.074,00	0,37	1.507,38	
561100	DER	Pintura de ligação com RR-1C ( Araucária )	m2	8.141,00	1,82	14.816,62	
570000	DER	CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas) - reperfilamento	ton	203,70	457,87	93.268,12	
570000	DER	CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas) - capa	ton	407,40	457,87	186.536,24	
<b>5</b>		<b>MEIO-FIO E SARJETA</b>					<b>33.546,48</b>
810300	DER	Meio-Fio Simples DER - Tipo 3 - (0,034 m3) - Moldado "in loco"	m	1.164,00	28,82	33.546,48	
<b>7</b>		<b>SINALIZAÇÃO DE TRANSITO</b>					<b>6.789,41</b>
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)	m2	236,40	28,72	6.789,41	
<b>9</b>		<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>					<b>1.018,50</b>
		Limpeza Final da Obra	m²	4.074,00	0,25	1.018,50	
<b>11</b>		<b>ENSAIOS TECNOLÓGICOS</b>					<b>6.225,67</b>
		(Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra)					
74022/35	DAER/RS	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	6,00	146,58	879,48	
74022/53	SEIL/2016	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	6,00	84,96	509,76	
74022/56	SEIL/2016	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	6,00	69,23	415,38	
	DAER/RS	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	un	6,00	66,48	398,88	
3.20	DAER/RS	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica	gb	1,00	4.022,17	4.022,17	
<b>PREÇO GLOBAL</b>						<b>388.750,85</b>	<b>388.750,85</b>